
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/11/2022 
Edição nº 206 Ano XI 

  

 

 

 

 

Sumário 

 

AVISO SUSPENSÃO  TP 16/2022 .......................................................................................... 2 

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE .......................................................................................... 3 

PORTARIAS ......................................................................................................................... 5 

TERMOS DE RATIFICAÇÃO ................................................................................................... 7 

ADITIVOS ............................................................................................................................ 8 

ATA CONFERENCIA CMDCA ............................................................................................... 13 

ATO DO LEGISLATIVO ........................................................................................................ 24 

 
   

  

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
69

E
-3

0A
7-

F
15

C
-3

7D
F

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 E

69
E

-3
0A

7-
F

15
C

-3
7D

F



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/11/2022 
Edição nº 206 Ano XI 

  

 

 

AVISO SUSPENSÃO  TP 16/2022 
                                                             

AVISO DE LICITAÇÃO – SUSPENSÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 176/2022 

TOMADA DE PREÇO Nº 16/2022 

 

O Município de Formosa do Oeste - PR, informa que fica suspensa a licitação na modalidade 

Tomada de Preço nº 16/2022 que tempo por objeto a contratação de empresa 

especializada para execução de obras no Centro de Educação Infantil Pingo de Gente 

e Arco Iris e Escola Nilza de Oliveira Pipino, de acordo com as descrições dos lotes 

no Anexo 8, devido a inconsistências encontradas no Edital de abertura que necessitam de 

retificação, a nova data será publicada posteriormente. Maiores informações poderão ser 

obtidas junto à Divisão de Licitações e Compras, Avenida Severiano Bonfim dos Santos, 111, 

CEP 85.830-000, Centro, Formosa do Oeste – PR, telefone (44) 3526-1122 ou (44) 99180-

9984, e-mail: licitacao@formosadooeste.pr.gov.br ou pelo sitio eletrônico: 

http://formosadooeste.pr.gov.br/, modulo licitações. 

 

Formosa do Oeste, 11 de novembro de 2022. 

 

 

 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
69

E
-3

0A
7-

F
15

C
-3

7D
F

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 E

69
E

-3
0A

7-
F

15
C

-3
7D

F



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/11/2022 
Edição nº 206 Ano XI 

  

 

 

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE 

 

 

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA DE 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 

1 – PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 42/2022 DE 11 DE NOVEMBRO DE 
2022. 
 

2 – OBJETO: 

 

INSCRIÇÃO NO CURSO: GESTÃO DOS RECURSOS DE SAÚDE. 

 
3 – EXECUTOR: 

 

Pessoa Jurídica: IAGP INSTITUTO APLICADO EM GESTAO PUBLICA LTDA – 

CNPJ: 32.651.451/0001-85. 

 

4 – VALOR 

 

R$ 1.290,00 (mil duzentos e noventa reais). 

 

5 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II, do art. 25, da Lei 8.666/93. 

 

6 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CLASSIFICAÇÃO: 3390394800 – Serviços de seleção e treinamento 
FONTE DE RECURSO: 1017 

DESPESA: 2221 
 
 

 
 
 

 
 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
69

E
-3

0A
7-

F
15

C
-3

7D
F

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 E

69
E

-3
0A

7-
F

15
C

-3
7D

F



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/11/2022 
Edição nº 206 Ano XI 

  

 

 

 

 
EXTRATO DE JUSTIFICATIVA DE 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 
1 – PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 41/2022 DE 11 DE NOVEMBRO DE 

2022. 
 

2 – OBJETO: 

 
SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE AVISOS DE LICITAÇÃO E DEMAIS DOCUMENTOS 
PERTINENTES NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO. 

 
3 – EXECUTOR: 

 

Pessoa Jurídica: IMPRENSA NACIONAL – CNPJ: 04.196.645/0001-00. 

 

4 – VALOR 

 

R$ 3.000,00 (três mil reais). 

 

5 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Caput do art. 25, da Lei 8.666/93. 

 
6 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

CLASSIFICAÇÃO: 339039900000 – Serviço de publicidade legal 
FONTE DE RECURSO: 000 
DESPESA: 471 
 

    

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
69

E
-3

0A
7-

F
15

C
-3

7D
F

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 E

69
E

-3
0A

7-
F

15
C

-3
7D

F



5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/11/2022 
Edição nº 206 Ano XI 

  

 

 

PORTARIAS 
 

     PORTARIA Nº. 628/2022 

  

LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária Municipal nº. 

928 de 11 de dezembro de 2019, e suas alterações. 

 

CONSIDERANDO a necessidade do deslocamento por parte do 

Servidor Adão Góis até a cidade de Ponta Grossa/PR, motivo 

levar paciente para exame de alta complexidade na clinica 

Urosaúde em Ponta Grossa/PR. 

RESOLVE: 

 

I – Com base no artigo 7º, parágrafo 1º da Lei Ordinária 

Municipal nº. 928/2019, e suas alterações fica concedido ao servidor Adão Góis, ocupante do cargo 

efetivo de Motorista, 01 (uma) diária referente o deslocamento para a cidade de Ponta Grossa – PR, 

motivo levar paciente para exame de alta complexidade na clinica Urosaúde em Ponta Grossa/PR, no 

período de 15/11/2022 á 16/11/2022.  

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE   

 

Paço Municipal, 11 de Novembro de 2022. 

 

 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal  

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
69

E
-3

0A
7-

F
15

C
-3

7D
F

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 E

69
E

-3
0A

7-
F

15
C

-3
7D

F



6 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/11/2022 
Edição nº 206 Ano XI 

  

 

 

     

PORTARIA   Nº 629/2022 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e com base na Lei Ordinária Municipal nº. 928 

de 11 de dezembro de 2019.  

 

CONSIDERANDO a necessidade o deslocamento por parte da 

servidora Ana Cristina Fernandes de Oliveira até a cidade de 

Foz do Iguaçu/PR, para participar do Fórum Estadual da Undime 

–PR. 

RESOLVE: 

                                                 

                                I – Com base no artigo 7º, parágrafo 1° da Lei Ordinária 

Municipal nº 928 de 11 de dezembro de 2019, e suas alterações fica concedido a servidora Ana 

Cristina Fernandes de Oliveira ocupante do cargo Efetivo de Professor, 2,5 (duas diárias e 

meia) referente o deslocamento para a cidade de Foz do Iguaçu/PR, para participar do Fórum 

Estadual da Undime - PR, no período de 16/11/2022 a 18/11/2022. 

 

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

 

                  Paço Municipal, 11 de Novembro de 2022.  

 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
69

E
-3

0A
7-

F
15

C
-3

7D
F

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 E

69
E

-3
0A

7-
F

15
C

-3
7D

F



7 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/11/2022 
Edição nº 206 Ano XI 

  

 

 

TERMOS DE RATIFICAÇÃO 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO AO ATO DE INEXIGIBILIDADE 

INEXIGIBILIDADE Nº 41/2022 

Considerando as informações, documentos e pareceres contidos no Processo de 

Inexigibilidade nº 41/2022, RATIFICO reconhecida pela Procuradora Jurídica do 
Município para contratar com IMPRENSA NACIONAL, com endereço na SIG 
QUADRA 06 LOTE, Brasília – DF, objetivando a SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE 

AVISOS DE LICITAÇÃO E DEMAIS DOCUMENTOS PERTINENTES NO DIÁRIO 
OFICIAL DA UNIÃO. Essa ratificação se fundamenta no Caput do art. 25, da Lei n. 
8.666/93 e suas alterações posteriores. Providencie‐se o empenho da despesa na 

dotação orçamentária vigente, para fins de eficácia da RATIFICAÇÃO aqui referida. 

Formosa do Oeste, 11 de novembro de 2022. 

 

assinado digitalmente) 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

TERMO DE RATIFICAÇÃO AO ATO DE INEXIGIBILIDADE 

INEXIGIBILIDADE Nº 42/2022 

 

Considerando as informações, documentos e pareceres contidos no Processo de 

Inexigibilidade nº 42/2022, RATIFICO reconhecida pela Procuradora Jurídica do 
Município para contratar com IAGP INSTITUTO APLICADO EM GESTAO PUBLICA 
LTDA, com endereço na Rua Minas Gerais, Francisco Beltrão – PR, objetivando a 

INSCRIÇÃO NO CURSO: GESTÃO DOS RECURSOS DE SAÚDE. Essa ratificação 
se fundamenta no Inciso II, do art. 25, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. Providencie‐se o empenho da despesa na dotação orçamentária vigente, 

para fins de eficácia da RATIFICAÇÃO aqui referida. 

 

Formosa do Oeste, 11 de novembro de 2022. 

 

 

(assinado digitalmente) 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
69

E
-3

0A
7-

F
15

C
-3

7D
F

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 E

69
E

-3
0A

7-
F

15
C

-3
7D

F



8 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/11/2022 
Edição nº 206 Ano XI 

  

 

 

ADITIVOS 

 
 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
69

E
-3

0A
7-

F
15

C
-3

7D
F

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 E

69
E

-3
0A

7-
F

15
C

-3
7D

F



9 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/11/2022 
Edição nº 206 Ano XI 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
69

E
-3

0A
7-

F
15

C
-3

7D
F

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 E

69
E

-3
0A

7-
F

15
C

-3
7D

F



10 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/11/2022 
Edição nº 206 Ano XI 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
69

E
-3

0A
7-

F
15

C
-3

7D
F

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 E

69
E

-3
0A

7-
F

15
C

-3
7D

F



11 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/11/2022 
Edição nº 206 Ano XI 

  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
69

E
-3

0A
7-

F
15

C
-3

7D
F

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 E

69
E

-3
0A

7-
F

15
C

-3
7D

F



12 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/11/2022 
Edição nº 206 Ano XI 

  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
69

E
-3

0A
7-

F
15

C
-3

7D
F

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 E

69
E

-3
0A

7-
F

15
C

-3
7D

F



13 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/11/2022 
Edição nº 206 Ano XI 

  

 

 

ATA CONFERENCIA CMDCA 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
69

E
-3

0A
7-

F
15

C
-3

7D
F

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 E

69
E

-3
0A

7-
F

15
C

-3
7D

F



14 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/11/2022 
Edição nº 206 Ano XI 

  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
69

E
-3

0A
7-

F
15

C
-3

7D
F

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 E

69
E

-3
0A

7-
F

15
C

-3
7D

F



15 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/11/2022 
Edição nº 206 Ano XI 

  

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
69

E
-3

0A
7-

F
15

C
-3

7D
F

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 E

69
E

-3
0A

7-
F

15
C

-3
7D

F



16 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/11/2022 
Edição nº 206 Ano XI 

  

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
69

E
-3

0A
7-

F
15

C
-3

7D
F

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 E

69
E

-3
0A

7-
F

15
C

-3
7D

F



17 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/11/2022 
Edição nº 206 Ano XI 

  

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
69

E
-3

0A
7-

F
15

C
-3

7D
F

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 E

69
E

-3
0A

7-
F

15
C

-3
7D

F



18 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/11/2022 
Edição nº 206 Ano XI 

  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
69

E
-3

0A
7-

F
15

C
-3

7D
F

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 E

69
E

-3
0A

7-
F

15
C

-3
7D

F



19 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/11/2022 
Edição nº 206 Ano XI 

  

 

 

 A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
69

E
-3

0A
7-

F
15

C
-3

7D
F

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 E

69
E

-3
0A

7-
F

15
C

-3
7D

F



20 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/11/2022 
Edição nº 206 Ano XI 

  

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
69

E
-3

0A
7-

F
15

C
-3

7D
F

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 E

69
E

-3
0A

7-
F

15
C

-3
7D

F



21 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/11/2022 
Edição nº 206 Ano XI 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
69

E
-3

0A
7-

F
15

C
-3

7D
F

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 E

69
E

-3
0A

7-
F

15
C

-3
7D

F



22 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/11/2022 
Edição nº 206 Ano XI 

  

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
69

E
-3

0A
7-

F
15

C
-3

7D
F

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 E

69
E

-3
0A

7-
F

15
C

-3
7D

F



23 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/11/2022 
Edição nº 206 Ano XI 

  

 

 

 A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
69

E
-3

0A
7-

F
15

C
-3

7D
F

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 E

69
E

-3
0A

7-
F

15
C

-3
7D

F



24 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/11/2022 
Edição nº 206 Ano XI 

  

 

 

 

 

ATO DO LEGISLATIVO 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
69

E
-3

0A
7-

F
15

C
-3

7D
F

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 E

69
E

-3
0A

7-
F

15
C

-3
7D

F



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: E69E-30A7-F15C-37DF

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DENIS FERREIRA DA SILVA COSTA (CPF 030.XXX.XXX-42) em 11/11/2022 17:22:50 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade

Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/E69E-30A7-F15C-37DF

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/E69E-30A7-F15C-37DF

